CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

INDICAÇÃO N° 31/2020

O Vereador Elias Almeida dos Santos infra-assinado, no uso de suas atribuições
legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Araucária a seguinte proposição:

Indica à Prefeitura de Araucária

EMENTA

Solicita a inclusão no planejamento
da Prefeitura, estudos para a
pavimentaçåo asfáltica da Rua
Daniel Signatário Rodrigues,
bairro Fazenda Velha.

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a inclusão no planejamento da Prefeitura,
estudos para a pavimentação asfáltica da Rua Daniel Signatário Rodrigues, no Bairro
Fazenda Velha.

Justificativa

Esta indicação se faz presente por solicitação dos moradores da referida rua e dos
motoristas que por ali circulam, que sejam executados os serviços de pavimentação
asfáltica, drenagem, calçadas, acessibilidade, sinalização e paisagismo.

Câmara Municipal de Araucária, 13 de Fevereiro de 2020.

••AS•AI2•í•D•Á'{]DÕ•s SANTOS

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Jardim Petrópolis - CEP 83704-580 - Araucária - PR